第５５回 原子力委員会定例会議議事録

１．日 時  １９９６年８月２０日（火）１０：００～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）核融合会議におけるＩＴＥＲに関する検討状況について
   （２）平成９年度原子力関係予算ヒアリング
       科学技術庁
       通商産業省
   （３）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第５４回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
      標記の件について、事務局よりＩＴＥＲ計画の現状、核融合会議にお
     けるＩＴＥＲ計画に関する検討状況について、報告があった。
   （２）平成９年度原子力関係予算要求について
      標記の件について、科学技術庁より核融合、高温工学試験研究、高速
     増殖炉開発、環境技術開発、重粒子線がん治療臨床試行の推進、重イオ
     ン科学総合研究、使用済燃料再処理関連、ウラン濃縮技術関連等につい
     て、通商産業省より原子力発電関連、核燃料サイクル関連、国際協力、
     広報・立地促進等について、説明があった。